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Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
nér periudhén e mbyllur mé€ 31 dhjetor 2020

(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

1 Mjetet monetare

Mjetet monetare mé 31 dhjetor 2020 jané pérbéré si mé poshté:
T, - T T T T 31 dhjetor

Eur

2020

M
|_logar rrjedhése:

Né Lek 2,806

Né Euro (kundervlefta ne Leke) € 1,376.98 170,332

Arka ne Leke <

Arka ne Euro (kundervlefta ne Leke) € - -

TOTALI >

W
1€ drejta té arkétueshme te tjera

T¢é drejtat e arkétueshme te tjera mé 31 dhjetor 2020 jané pérbéré s1 mé poshte:
__—.Mw

2020
—————————————————— e ————
2 Kliente per sherbime 7,200,000
3 Debitore /Kreditore te tjere
3 Te tjera 244 423
TOTALI y22%,4

4 Inventari

Inventart mé 31 dhjetor 2020 jané pérbéré si mé poshte:
R A R s 31 dhjetor
2020
allra 0,000
ﬁ—m
TOTALI )

#_———_M

5 Aktivet materiale
Aktivet materiale mé 31 dhjetor 2020 jané pérbéré si mé poshté:

Vlera bruto (historike) jetor
2020
Toka -
Mobilje 363,499
Instalime teknike
Pajisje infor 605,768
AAM te jera
TOTALI 767,208
Amortizimi | akumuluar 31 aﬂjdor
2020
Mobilje 121.035
nstalime teknike
>ajisje infor 265,063
AAM te tjera
TOTALI )
Vlera neto e aktiveve jetor
2020
Toka -
Mobilje 242,465
Instalime teknike .
Pajis)e infor 340,705
[e yyera -

TOTALI i w5




6 Aktetime ne avance per porosi
Arketime ne avance per porosi mé€ 31 dhjetor 2020 jané€ pérbéré si mé poshté:
TOTALI »

7 T¢ pagueshme nga aktiviteti i shfrytezimit
'€ pagueshme nga aktiviteti 1 shirytezimit mé 31 dhjetor 2020 jané pérbéré si mé poshté:

Furnitore 96,486
1TOTALI

8 le pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
T'e pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqgerore/shendetsore mé 31 dhjetor 2020 jané& pérbéré
s1 m¢ poshté:

T¢ pagueshme ndaj punonjésve pér paga 1,271,358
T'e pagueshme TAP 36,908
1€ pagueshme pér sigurime shogérore dhe shéndetésore 244,734
TOTALI 1,553,000

9 Te pagueshme per detyrime tatimore

1€ pagueshmet pér detyrimet tatimore mé 31 dhjetor 2020 jan€ pérbéré si mé poshté:

jetor

2020

1€ pagueshme pér tatim fitim 0
T€ pagueshme pér tatim ne burim 17,368
TOTALI 17,368

10 Te tjera te pagueshme
1€ yyera pagueshmet mé 31 dhjetor 2020 jané pérbéré si mé poshté:

jetor

2020
Kreditore te ndryshem 16,497,232
TOTALI 16,497,232

11 Kapitali i nenshkruar
Kapitali 1 nenshkruar nuk ka pesuar ndryshim dhe mé 31 dhjetor 2020 eshte i1 pérbéré si mé& poshté:

jetor

2020
e ———————
Kapitali 1 nenshkruar 0
TOTALI 0

12 Fitim/humbja e periudhes
Bazuar né legjislacionin shqiptar, norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2020 éshté 15%.

Deklaratat tatimore dorézohen ¢do vit por t€ ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara pér géllime tatimi konsiderohen
vetédeklarime deri né momentin g€ autoritetet tatimore shqyrtojné deklaratat dhe regjistrimet e tatimpaguesit dhe 1€shojné
vierésimin final. Ligjet dhe rregullat tatimore shqiptare jané objekt interpretimi nga autoritetet tatimore.

(i) Shpenzimi i tatimit mbi fitimin aktual

Pér vitin 2020 Shogéria ka rezultuar me fitimin kontabél dhe me fitimin tatimor si mé poshté:

jetor
2020
Humbja kontabél e periudhés 326,463
Shpenzime té€ panjohura: 28,687
Humbja tatimor i periudhés 355,150
Tatim fitimi -
Humbja neto ¢ periudhes 326,463

Bazuar n€ legjislacionin tatimor shqiptar, Shoqéria ka té drejté t& mbarté humbjet tatimore pér njé periudhé tre vjegare.




13 Te ardhurat nga aktiviteti Kryesor

Te ardhura nea aktiviteti kryesor pérbéhen s1 mé poshté;

Periudha e

mbyllur mé 31

dhjetor 2020

Shitje Sherbime B18,27¢
TOTALI y018,27¢

M

14 Shpenzime té personelit

Shpenzimet e personelit pérbéhen si mé poshté;

Periudha e’

mbyllur mé 31

dh'!etor 2020

Paga dhe shpérblime 8,173,419
Shpenzime pér sigurime shoqérore dhe shéndetésore 1,310,203
TOTALI TR
—_M

15 Shpenzime amortizimi

Shpenzimet e amortizimit pérbéhen si mé€ poshté: 137,911

137,911
16 Shpenzime té tjera shfrytézimi
Shpenzimet e tjera té shfrytézimit pérbéhen s1 mé poshté:
eriudha e
mbyllur mé 31
dhjetor 2020
Sherbim Disfektimi 15,000
Shpenzime (Materiale Zyre) 117,065
Shpenzime Pastrimi 50,940
Shpenzime Kafe 210,000
Sherbime E-Commerce 350,000
Sherbime Marketingu 28,491
Oira 1,365,544
Sherbim Rekrutimi 82,720
Shpenzime Kancelarie 58,674
Konsulence Fiskale 93,117
Shpenzime Uje 54,450
Konsulence Ligjore 80,559
Publicitet,reklama 16,130
Shpenz. Interneti 116,243
Taksa dhe tarifa vendore 74,500
Gjoba dhe demshperblime 349
Shpenz Panjohur 28,337
£ b . b
17 Shpenzime financiare
Té ardhurat (shpenzimet) nga kursi 1 kémbimit, neto pérb&hen si mé€ poshté:
Ceriudha e
mbyllur mé 31
dhjetor 2020
Te ardhura nga kursi 1 kémbimit 384
T'e ardhura nga interesa
384
Humbje té realizuara nga interesat dhe t€ ngjashme 0
Humbje té realizuara nga kursi 1 kémbimit -104,869
Shpenzime per komisione bankare -23,673
= -128,542
TOTALI 5108

Numri i te punesuarve me date 31 dhjetor 2020 eshte 20




SHENIMET SHPJEGUESE

Sgarim;
Dhenmia ¢ shénimeve shpjeguese né kit pjass dshig ¢ detyrugshme sipas SKK 2 i parmiresuar
Biniesimi [ 12 dhenave 1@ késa] pjese duhet & behet sipas kerkesave dhe strukiurgs standarte te
ne SKK 2 fe permivesusr. Rradns @ dhecies se shpjegimave duhst e jehe
a; informacion i pergihshzm dhe politikat kontabes
LiShanimet g2 shpjegojae 2éral 2 ndryshém (8 pasqyrave financiare
¢} Shenime i fiera shpjeguese

A | Informacion i pErgiithshém

ruadri ligjor: Ligjt 852018 Date 10.05.2018 "Pear Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare"
Kuadri xoniatel i zpfikuar | Slandariet Kombetare te Kontabiltelit ne Shgiper.(3KK 2; 463
Bazw v pergatities se PF : Te dreitat dhe detyrimed & konstatoara (SSK 1, 35)
Parimel dke karakterdstika! ciiesare te perdorura per hartimin & P.F. ; (SKK 1; 37 - B9)

2] NJESIA EKOMNONMIKE RAPORTUSE ka mbajlur ne ltogarite 2 saj aktivel pasivet dhe
transaksionel skanomike te vels,
! 51 VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone rapnrtuse eshie  siguruar duke:
mus pasdr ne plan ose nevaje nderprerien e aklivitetit te sai.

2} ROMPENSIN midis nje aktivi dhe nje paslvi nuk ka | ndersa midis te ardhurgve dhe
shpenzimeve ka velem ne rastet ge lejehen nga SiKK, i
d) KUFTUSHMERIA & Pasqyrave Financiare ashte realizuar ne masen = plate per te
e nats dhe e kupiushrte per perdorues te jashtem ge kane nichuri te pergjitheshme te
esnmie re fushen e kontabilivelil,
e MATERIALITET! mshie vigresuar nge ana jonz dhe ne baze te fi] Pasqyrat Financiare
[Ene hanuar vetem per zera materiale,
1 BESUSHMERIA par hartimin e Pasqyrave Financiame eshie e siguruar pasi nul ka

caime nvalanale duke Zbatvar parime: & meposhterne ©
- Parimin & paragities me besnikeri
- Farimin & perparesize se permbajtjes ekenomike mbi formen ligjore
- Parimin & pazaneshmerise pa asnjg influgncim te qelimshem
- Parimin 2 maturise pa oplimizen te teperuar,pa nen e mbivieresim te gelliimshem
- Parimin e plotesise duke paragilur nje pamje te vertete e te drejte 1e FF.
- Parimin e gendrushmerise par te mas ndryshuar palitikat e metpdat kontabel
- Parimin g krahasushmertse duke sigaruar krahasimin midis dy perivdhave,

T S Y

A 1l Politikal kontabél

Per percakbimin @ kostos se invenlareve eshie zgiedhur metede "FIFO" | hyrje e pare ,
daljz @ pareSKEK 4151
Wares:mi fillesiar { nje slementi te A4M e pioleson kriteret per njohje si akfiv ne biflanc
eshE vieresar ma kasto {3EK G 11
Per zrogiumin ose krijintin = ASKM kur kjo financohet nga nje hoakostot e huamarrjes (dhe
interesall eskie metoda ¢ kapitalizienit ne koslon @ aktivil per perivdhen e invesiimil.(SKiK 5. 1§}
Par «leresim | mepasashern | £AM ashte zgjadhur modeli | kostas duke | paragitar ne
bitane me kosto minus amedidmin & akumuluzar, (SKICS, 27)
Par logarijen e amarizimit le AsM (SKK 5: 3B} njesia jone akonomike ka percaktuar*
& matods e smorlizimil te ndertesave meloden lineare dhe per AAM e tiere metoder & amartiximit
mbi bezen & viefies 52 mbetur nderss notmat & amontizirt jane perdorur te njelicjta me ato te sisternil
fiskgi ne fugi che kankretisht
- Per ndereza! ne menyre lineare me & % ne vit.
- Kompjutera g sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbefur
- Te gfiths AAM te {jera me 20 % (e vieftss se mbstur
Parilogariien ¢ amenizimit le AAJM (SKK 5. 59) njesla ekonemike raportuese ka
percakivar si metode te amaontizimil metoden ineare ndersa normen e amortizimi ma 15 % ne vit.
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z Shénime € tera shpjequese

Per Drejtimin e Niesise Ekonomike, j
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